
 
 
   

 
 

 
 
 
Lene   Hvilsom   Larsen  
Børn   og   Unge,   Rebild   Kommune  

    06.02.2020  
 
 

Kære   Lene,  
 
På  opfordring  fra  Forældrebestyrelsen  i  Børnehaverne  Rebild  Syd,  henvender  jeg  mig  til  dig                          
for   at   orientere   om   en   aktuel   udfordring   på   kapaciteten   i   vores   dagpleje-del.  
 
Om  et  par  uger  er  alle  vores  dagplejere  i  Nørager  med  5  børn,  og  om  få  måneder  gælder                                    
det  samme  for  vores  dagplejere  i  Rørbæk.  Vi  er  derfor  nødt  til  at  finde  faste  pladser                                
udenfor  vores  distrikt.  For  at  afhjælpe  udfordringen  er  vi  i  dialog  med  forældre  om  at                              
flytte  deres  behovsdatoer,  og  vi  har  også  givet  dispensation  til  tidligere  børnehavestart  for                          
de   børn,   som   var   klar   til   det.  
 
Antallet  af  børn  i  forhold  til  antallet  af  dagplejere  giver  allerede  på  nuværende  tidspunkt                            
store  udfordringer  ved  gæsteplacering  i  forbindelse  med  dagplejeres  sygdom  og  andet                      
fravær.  
 
Udfordringen  forstærkes  indenfor  de  kommende  måneder,  hvor  to  af  vores  dagplejere  går                        
på  efterløn.  Vi  er  naturligvis  i  gang  med  at  rekruttere  nye  dagplejere,  og  har  iværksat  en                                
lang   række   initiativer   udover   rekruttering   via   stillingsopslag.   
 
Forældrebestyrelsen  ønsker  derfor  at  afsøge  muligheden  for  en  forsøgsordning  med  en                      
vuggestue-gruppe  i  distriktet,  som  supplement  til  en  stærk  kommunal  dagpleje.                    
Bestyrelsen  har  desuden  et  ønske  om,  at  det  indtænkes  som  en  permanent  løsning  i                            
forbindelse   med   byggeriet   af   en   ny   børnehave   i   Nørager.  
 
Efter  aftale  med  Forældrebestyrelsen  kan  eventuelle  spørgsmål  mm.  rettes  til                    
undertegnede.  
 
Med   venlig   hilsen,  
 
Jesper   Johansen,   Dagtilbudsleder.  
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